
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Волжанская средняя общеобразовательная школа имени 

Героя Социалистического ТрудаВасилия Михайловича Репринцева» 

Советского района Курской области д.Волжанец 

 

 

                                                                Приказ 

 

 от  10.04.2025г.                                                                                          № 3- 123 

 

             О создании лагеря труда и отдыха «Дружба» и утверждении  бракеражной 

комиссии 
 

                В соответствии с планом работы школы на 2024-2025 учебный год в целях 

организации оздоровления, отдыха и занятости детей,  подростков и молодежи в 2025 

году  и в целях принятия практических мер по созданию экономических и 

организационных условий, обеспечивающих отдых, оздоровление и занятость детей и 

подростков в летний период 2025 года, повышения качества отдыха и оздоровления 

детей, обеспечения безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой 

безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в  летний период    

 

                                                     приказываю: 

 

 1. Открыть на базе школы лагерь труда и отдыха «Дружба» и обеспечить его 

полноценное функционирование  со  2  июня 2025 года   на  12 календарных дней. 

     2. Барабанщиковой Е.В., начальнику лагеря труда и отдыха: 

         2.1.  Составить штатное расписание (списочный состав работников) для работы  в 

лагере труда и отдыха (приложение № 2). 

           2.2.   Организовать разработку образовательно - оздоровительных программ  для 

лагеря труда и отдыха и обеспечить их реализацию в летний период 2025г; 

        2.3.    Принять меры для максимального охвата детей и подростков 

организационным отдыхом; 

     2.4.    Предусмотреть обеспечение в приоритетном порядке отдыха категорий детей, 

нуждающихся в особой заботе государства: детей - сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей - инвалидов, детей из многодетных и неполных семей, 

детей безработных граждан, детей из семей мобилизованных военнослужащих, а также 

детей и подростков, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

       2.5.  Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, 

принять конкретные меры по профилактике детского травматизма (в том числе 

дорожно-транспортного), пожаров, несчастных случаев на воде в каникулярный 

период; 

        2.6.   Принять меры по улучшению содержания и форм воспитательной работы с 

детьми в лагере труда и отдыха; 

    3.Пастухову Александру Михайловичу, медицинскому работнику в лагере труда и 

отдыха, организовать своевременное проведение медицинских осмотров 

педагогических работников, направляемых для работы в лагере. 

  4. Носовой Надежде Викторовне, завхозу школы, подготовить помещения для 

пребывания детей в лагере труда и отдыха. 

 5.  Солдатовой Марине Владимировне, повару, обеспечить  подготовку пищеблока и 

необходимого оборудования, посуды в соответствии с требованиями санитарного 

законодательства к организации питания детей согласно санитарно-



эпидемиологических правил в целях качественного приготовления пищи. 

 6.   Ответственность за пожарную, антитеррористическую безопасность, безопасность 

на   дорогах возложить на Дорохина  Андрея Алексеевича, учителя ОБЗР. 

7.Утвердить бракеражную комиссию в составе: 

Барабанщикова Е.В.- начальник лагеря, 

Пастухов М.А. – медработник школы, 

Солдатова М.В. – повар школы. 

  8.    Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

   Директор школы:                                           Н.А. Елецкая  

 

 С приказом ознакомлены:                                 Барабанщикова Е.В. 

 

Пастухов  А.М.                                                     Дорохин А.А. 

Носова Н.В.                                                          Солдатова М.В. 

 

 

 

 

 


		2025-05-28T00:18:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ВАСИЛИЯ МИХАЙЛОВИЧА РЕПРИНЦЕВА" СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ




